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Association RENIF

ACTIF IMMOBILISE

ACTIF CIRCULANT

COMPTES DE
REGULARISATION

Bilan Actif

31/12/2024

Brut

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais d'établissement
Frais de recherche et de développement
Donations temporaires d’usufruit
Concessions brevets droits similaires
Autres immobilisations incorporelles (1)
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

121744

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrains
Constructions
Installations techniques,mat. et outillage indus. 8414
Autres immobilisations corporelles 140 352
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS
DESTINES A ETRE CEDES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)
Participations évaluées selon mise en équival.
Autres participations
Créances rattachées a des participations
Autres titres immobilisés
Préts

Autres immobilisations financieres 20 441

TOTAL (1) 290 951

STOCKS ET EN-COURS
Matiéres premiéres, approvisionnements
En-cours de production de biens

En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et Acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)

Créances clients, usagers et comptes rattachés

Créances regues par legs ou donations

Autres créances 997
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT
DISPONIBILITES 403 099

Charges constatées d'avance 3798

TOTAL ( Il) 407 893

Frais d'émission d'emprunt a étaler ()
Primes de remboursement des obligations ( IV)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF (1aV) 698 844

(1) dont droit au bail
(2) dont a moins d'un an
(3) dont a plus d'un an

Amort. et Dépréc. Net

121744

8414
140 352

20 441

270 509 20 441

997

403 099
3798

407 893

270 509 428 334

20 441

31/12/2023

Net

982

20 441

21423

5030

1001

513 441
4834

524 306

545 729

20 441
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FONDS PROPRES

Fonds
reportés et

Provisions

DETTES (1)

dédiés

Bilan Passif

Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves
Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves pour projet de I'entité
Autres
Report a nouveau

Excédent ou déficit de I'exercice

Total des fonds propres (situation nette)

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total des autres fonds propres

Total des fonds propres

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés sur subventions d'exploitation

Fonds dédiés sur contributions financiéres d'autres organismes
Fonds dédiés sur ressources liées a la générosité du public

Total des fonds reportés et dédiés
Provisions pour risques
Provisions pour charges
Total des provisions

DETTES FINANCIERES

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts dettes auprés des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financieres divers
Avances et acomptes regus sur commandes en cours

DETTES D'EXPLOITATION
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales

DETTES DIVERSES
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Produits constatés d'avance
Total des dettes

Ecarts de conversion passif

TOTAL PASSIF

Résultat de I'exercice exprimé en centimes

(1) Dont a moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP

31/12/2024

372

372

372

171912

171 912

158 332

32578

43179

21960

256 050

428 334

0,00
256 050

31/12/2023

372

372

372

283 006

283 006

158 332

30 059

51999

21960

262 351

545 729

0,00
262 351
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Compte de Résultat

31/12/2024 31/12/2023
12 mois 12 mois
Cotisations | Cotisations
Vente de biens et services
Ventes de biens | Ventes mses, produits fabriqués
dont ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service | Prestations de services 1210 812
% dont parrainages
5 | Productions stockée
g | Production immobilisée
g Produits de tiers financeurs
X
% Concours publics et subventions d'exploitation | Subventions d'exploitation 855 958 894 222
E Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
)
a
8 Ressources liées a la générosité du public
o
Dons manuels | Dons
Mécénats
Legs, donations et assurances-vie | Legs et donations
Contributions financiéres
| Autres pdts de gestion courante 237
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 689 3 840
Utilisations des fonds dédiés 283 006
Autres produits | Autres produits
Total des produits d'exploitation 1140 863 899 111
Achats de marchandises
Variation de stock
Achats de matiéres et autres approvisionnements
% Variation de stock
=
é Autres achats et charges externes 631294 629 912
@]
o Aides financiéres | Subvention accordées par I'association
X
w
O Impots, taxes et versements assimilés 4734 7 481
7]
% Salaires et traitements 250 643 215 371
x
% Charges sociales 92 465 90 244
O
Dotation aux amortissements et dépréciations 982 4951
Dotation aux provisions
Reports en fonds dédiés 171912
Autres charges 28
Total des charges d'exploitation 1152 030 947 987
RESULTAT D'EXPLOITATION (11 167) (48 877)
ALIENCE Page : 3
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PRODUITS
FINANCIERS

CHARGES
FINANCIERES

PRODUITS

EXCEPTIONNELLES EXCEPTIONNELS

CHARGES

Compte de Résultat =

RESULTAT D'EXPLOITATION

De participation

D'autres valeurs mobiliéres et créances d'actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges
Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement

Total des produits financiers

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Intéréts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilieres de placement

Total des charges financiéres

RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT avant impéts

Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total des produits exceptionnels

Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total des charges exceptionnelles

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Participation des salariés aux résultats
Impbts sur les bénéfices

(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
(-) Engagements a réaliser sur ressources affectées

TOTAL DES PRODUITS
TOTAL DES CHARGES

EXCEDENT ou DEFICIT

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature
Prestations en nature
Bénévolat
TOTAL

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature
Mise a disposition gratuite de biens
Prestations
Personnel bénévole
TOTAL

31/12/2024

(11 167)

11167

11 167

11167

1152 030
1152 030

31/12/2023

(48 877)

7374

7374

7374

(41 502)

324 508
283 006

1230993
1230993
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Annexe
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Régles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de I'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux régles générales applicables en la matiere
et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de I'exercice présente un total de 428 334 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 1 152 030 euros et un total charges de 1 152
030 euros,dégageant ainsi un résultat de 0 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2024 et finit le 31/12/2024.
Il a une durée de 12 mois.

L'association a vocation a gérer un réseau de santé Rénif défini au sens de l'article L.632I-] du Code de la santé publique en
conformité avec la convention constitutive, et d'une maniere générale, toute opération se rattachant directement ou indirectement a
I'objet susvisé.

L'objet de ce réseau est notamment de constituer et mettre en oeuvre des actions de partenariat (entre établissements de santé,
professionnels médicaux-sociaux, professionnels libéraux de santé...) , de formation a I'attention des professionnels médicaux et
paramédicaux et ceci en vue d'améliorer la prise en charge des patients présentant une pathologie néphrologique chronique en lle-de-
France :

- En développant le dépistage afin de renforcer le diagnostic précoce de l'insuffisance rénale chronique,

- En généralisant une stratégie de prise en charge afin de ralentir I'évolution de la maladie, de dépister et prévenir ses
complications, ainsi que de prendre en charge les facteurs de risques cardio-vasculaires,

- En proposant des actions permettant d'améliorer les pratiques des professionnels de santé.

Le réseau encourage également la recherche clinique et les réflexions innovantes et prospectives sur les sujets concernant les
pratiques des professionnels et I'éducation a la santé des patients dans le domaine de la néphrologie.

Les comptes de I'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux régles comptables dans le respect :

- des principes prévus par les articles 121-1 a 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

- des principes prévus par le reglement ANC 2018-06 relatif aux modalités d'établissementdes comptes annuels des
associations et des fondations.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable
du 29/11/83 ainsi que du réglement ANC 2018-06 relatifs a la réécriture du plan comptable général applicable a la cléture de I'exercice.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothéses de base :
- continuité de I'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice a I'autre.
- indépendance des exercices.
La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des codts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur colt d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition
des immobilisations) ou a leur colt de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale
d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de I'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le colt d'achat hors frais

accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure a la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de
la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement
auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux
principes comptables.

ALIENCE Page :
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Régles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés a des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés
dans les différents comptes de charge correspondant a leur nature.

ALIENCE Page :
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Immobilisations

Valeurs Mouvements de I'exercice Valeurs
brutes début Augmentations Diminutions brutes au
d'exercice Réévaluations  Acquisitions Virt p.a p. Cessions 31/12/2024
[‘ﬁ Frais d'établissement et de développement
3
% Donations temporaires d'usufruit
4
8 Autres 121744 121744
z
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 121 744 121 744
Terrains
Constructions sur sol propre
sur sol d'autrui
instal. agenct aménagement
cu_l,j Instal technique, matériel outillage industriels 8414 8414
E Instal., agencement, aménagement divers 47 052 47 052
Q  Matériel de transport
% Matériel de bureau, informatique et mobilier 93 300 93 300
(@]
Emballages récupérables et divers
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES 148 766 148 766
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS
DESTINES A ETRE CEDES
(Lﬁ Participations évaluées en équivalence
@ Autres participations
(23 Autres titres immobilisés
<
% Préts et autres immobilisations financiéres 20 441 20 441
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES 20 441 20 441
TOTAL 290 951 290 951

ALIENCE Page : 7
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Amortissements

Amortissements Mouvements de I'exercice Amortissements
début au
d'exercice Dotations Diminutions 31/12/2024
[‘ﬁ Frais d'établissement et de développement
E
% Donations temporaires d'usufruit
&
8 Autres 120 762 982 121744
z
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 120 762 982 121 744
Terrains
Constructions sur sol propre
o sur sol d'autrui
w instal. agencement aménagement
0 . - . . .
% Instal technique, matériel outillage industriels 8414 8414
g_) Autres instal., agencement, aménagement divers 47 052 47 052
% Matériel de transport
O Matériel de bureau, mobilier 93 300 93 300
Emballages récupérables et divers
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES 148 766 148 766
TOTAL 269 528 982 270 509
ALIENCE Page :
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Subventions d'exploitation

URCAM

FONDS GENERAL - APA
URCAM - ETP

FONDS DEDIES ETP
URCAM - PARCOURS 4-5
URCAM - DIANEFRA

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés

Contributions financiéres d’autres org.

Ressources liées a la générosité du public

ALIENCE

cléture Reports
31/12/2023
53 239 740 000
10 140
149 540
44 042 115 958
20 214
5831
TOTAL 283 006 855 958

Utilisations
dont Transferts
Montant rembour-
global sements
759 011 124 143
14 830 4 690
(149 540)
146 458
45753 25539
999 (4 832)
967 051

Fonds dédiés cléture
31/12/2024

dont fds dédiés
a des projets
sans dépense au
cours des deux
derniers exercices

Montant
global

158 371

13 542

171 912
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CREANCES

DETTES

Créances et Dettes

Créances rattachées a des participations
Préts
Autres immobilisations financieres

Clients, usagers douteux ou litigieux

Autres créances clients, usagers

Créances représentatives des titres prétés
Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impdts sur les bénéfices

Taxes sur la valeur ajoutée

Autres impots, taxes versements assimilés
Divers

Confédération, fédération, union, entités affiliées
Créances regues par legs ou donations
Débiteurs divers

Charges constatées d'avance

TOTAL DES CREANCES

Préts accordés en cours d'exercice
Remboursements obtenus en cours d'exercice

Préts et avances consentis aux associés (personnes physiques)

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts dettes ets de crédit a 1an max. a I'origine

Emprunts dettes ets de crédit a plus 1 an a l'origine

Emprunts et dettes financiéres divers
Fournisseurs et comptes rattachés

Dettes des legs ou donations

Personnel et comptes rattachés

Seécurité sociale et autres organismes sociaux
Impbts sur les bénéfices

Taxes sur la valeur ajoutée

Obligations cautionnées

Autres impots, taxes et assimilés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Confédération, fédération, union, entités affiliées
Autres dettes

Dette représentative de titres empruntés
Produits constatés d'avance

TOTAL DES DETTES

31/12/2024

158 332
32578

9999
29872

3308

21960

256 050

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exercice
Emprunts dettes associés (personnes physiques)

31/12/2024

20 441

997
3798

25 236

1 an au plus

158 332
32578

9999
29872

3308

21960

256 050

1 an au plus

20 441

25 236

1a5ans

plus d'1 an

plus de 5 ans

ALIENCE
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Produits a recevoir

31/12/2024
Total des Produits a recevoir 9 938
Autres créances 9938

INTERETS COURUS A RECEVOIR 9938

ALIENCE Page : 11
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Charges a payer

Total des Charges a payer

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

FOURNISSEURS FACT NON PARVENUES

Dettes fiscales et sociales

DETTES PROVISIO. POUR CONGES A
CHARGES SOCIALES SUR CONGES
CAP FORM PRO

ETAT - CHARGES A PAYER

ETAT - TAXE APPRENTISSAGE

16 410

5519
3034
2377
379
93

31/12/2024

27 812

16 410

11 402

ALIENCE
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Charges constatees d'avance

Période Montants 31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION 3798
3798
Charges constatées d'avance - FINANCIERES
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES
TOTAL 3798

ALIENCE Page : 13
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Annexe libre

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

Cadres : 2
Employés : 2

Soit un total de 4 personnes en équivalent temps plein.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matiére de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matiére d'engagementsde retraite. Ces derniers se limitent donc a l'indemnité
conventionnelle de départ a la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

L'engagement en matiére d'indemnité de fin de carriére est de 19 840,40 €.
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